

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. D. ALVES - RADIADORES ALVES-SERVIÇOS	colmeia MB 1214	6718	1,000	1.180,0000	1.180,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Aditivo concentrado p/ radiador	6999	10,000	15,4000	154,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Água sanitária 1l	6966	30,000	2,4500	73,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Água sanitária sem perfume (tb de 2 litros)	6603	12,000	3,7000	44,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Alcool etílico 70°- liquido-	6966	15,000	6,3000	94,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Bruxa S/ cabo	6966	5,000	9,9500	49,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Copo descartavel 200ml - cx c;2.500 und.	6966	5,000	71,0000	355,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desinfetante líquido 2L	6603	12,000	4,2000	50,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Detergente líquido, 500ml, fardo 12 unid.	6966	5,000	19,6500	98,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Isqueiro a gás descartável grande.	6966	4,000	3,9500	15,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Luva de latex procedimento tam.pequeno (cx c/100uni)	6966	2,000	33,4000	66,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Maçã seca c/ 100g	6817	60,000	4,0000	240,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico 46 (balde c/ 20 litros)	6724	2,000	175,7500	351,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pano de limpeza 33cm x 50cm c/ 5un	6966	5,000	5,6500	28,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Papel toalha branco, tipo bobina 20cm x 200m c/ 4	6966	3,000	54,0000	162,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Sabão em pó de 1kg (lava-roupas)	6966	10,000	4,7500	47,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saponáceo cremoso c/300ml cada	6966	5,000	4,8500	24,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saponáceo em pó, emb.300g	6966	5,000	3,7500	18,75
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	bateria 60 amperes com troca	6711	1,000	340,0000	340,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	desengraxante BR200 com 5 litros	6969	3,000	62,0000	186,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro combustivel	7176	1,000	60,0000	60,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar	7176	1,000	120,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante	7176	1,000	78,0000	78,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro lubrificante PSL 962	6710	1,000	36,0000	36,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro sedimentador combustivel	7176	1,000	70,0000	70,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Estribo lado esquerdo	6979	1,000	545,0000	545,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	garrafa termica de pressao, ampola de vidro com capacidade	6569	1,000	37,8000	37,80
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Radio portátil com as seguintes características mínimas: Sin	7181	1,000	229,0000	229,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	bomba manual para graxa na capacidade de sete quilos	6561	1,000	126,0000	126,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Macaco hidráulico garrafa capacidade 20T	6967	1,000	243,0000	243,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Motor elétrico mono 3.0 cv	6967	1,000	865,0000	865,00
ALMIR SAMPAIO BARBOSA	serviço de animação,estrutura e sonorização 4horas	6645	1,000	1.100,0000	1.100,00
BETTIN & FONSECA COMERCIO E TRANSPORTE	Oleo hidraulico SAE 46 20 litros	6727	10,000	174,0000	1.740,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço de reforma do banco do motorista		2,000	380,0000	760,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador soldável 25mm x 3/4	6719	1,000	8,0000	8,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame recozido 16		1,000	12,9000	12,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa de descarga	6593	1,000	27,5000	27,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal hidratada c/ 20kg	6783	5,000	10,5000	52,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cola adesiva 75gr	6719	1,000	4,7500	4,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Impermeabilizante 3,6 litros	6783	2,000	18,6000	37,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho soldável 32mm		1,000	1,7500	1,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lona preta 110 micras c/ 4 m de largura	6783	10,000	3,5000	35,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lona preta com 4 mts de largura e 150 micras	6818	25,000	3,5000	87,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso telheiro 5/16" x 110mm	6719	5,000	0,5000	2,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Selador acrílico 18lts	6783	1,000	102,0000	102,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético branco 3,6 lts	6973	2,000	68,0000	136,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tubo soldavel 25mm	6719	2,000	3,0000	6,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Veda umidade 18 kg	6783	4,000	52,0000	208,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho HP21XL - 17ml compativel	6579	2,000	49,0000	98,00
CLAIR MARIA DANDA - ME	Sapatos femininos na cor camursa ou bege, salto minimo 8cm	6990	1,000	98,0000	98,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de futsal termotec, PU digital 500.	6961	4,000	160,0000	640,00
COMERCIAL DE IMPL. AGRICOLAS BETTIN LTDA	Tanque de combustível para soprador	6991	1,000	218,0000	218,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Faca articulada p/roçadeira. - ref.11276	6729	6,000	57,0000	342,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	facas ref. 11276 p/ roçadeira articulada	6578	4,000	56,0000	224,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	parafuso para facas de roçadeira 28mmx62mm	6729	6,000	33,0000	198,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Clenil A10 flac 2ml	6713	1,000	47,0300	47,03
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combiron fólico com 45cp	6564	1,000	25,5200	25,52
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Fenergam exp. pediatrico 100ml	6713	1,000	12,4500	12,45
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Algemas para molas	6971	2,000	65,0000	130,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor direito	6707	1,000	296,0000	296,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor esquerdo	6707	1,000	296,0000	296,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Barra axial	6707	2,000	74,0000	148,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bomba d'água motor		1,000	198,0000	198,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cilindro mestre	6709	1,000	244,0000	244,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cilindro mestre de freio	6588	1,000	229,0000	229,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Coxim de descarga	6971	3,000	14,0000	42,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Defletor	7001	1,000	24,0000	24,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Emblema	7001	1,000	31,0000	31,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Farolete	6992	2,000	79,0000	158,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Filtro de combustível	6709	1,000	26,0000	26,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Filtro para combustivel.	6588	1,000	18,0000	18,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Grade dianteira	7001	1,000	54,0000	54,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Grade lateral	7001	2,000	34,0000	68,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Hélice do radiador		1,000	89,0000	89,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Para-choque dianteiro	7001	1,000	194,0000	194,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pastilha freio	6707	1,000	129,0000	129,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pinos de mola	6971	4,000	28,0000	112,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pivo suspensão	6607	2,000	131,0000	262,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Protetor para roda dianteira	7001	2,000	78,0000	156,00
DENTAL KAMINSKI LTDA	Babador impermeável descartável odontologico emb com 100 un	7352	10,000	13,8500	138,50
DENTAL KAMINSKI LTDA	Gel condicionador para esmalte/dentina, ácido orto-fosfórico	7352	15,000	1,6500	24,75
DENTAL KAMINSKI LTDA	Sugador endodôntico descartável, contendo 20 unidades	7352	9,000	15,8500	142,65
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	agente de união (adesivo) para esmalte e dentina	7351	2,000	89,5000	179,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Resina cor A3 opaca (dentina)	7351	3,000	17,4000	52,20
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Resina cor B3 esmalte	7351	3,000	17,4000	52,20
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Resina cor D3 esmalte	7351	3,000	17,4000	52,20
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Resina esmalte A3	7351	3,000	17,4000	52,20
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Resina esmalte cor A2	7351	3,000	17,4000	52,20
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Resina esmalte cor A3,5	7351	3,000	17,4000	52,20
DESIGN RICARDENSE - INDUSTRIA DE MOVEIS L	Cadeira Diretor fixa com braço orelha laminada.	6983	2,000	218,9000	437,80
DESIGN RICARDENSE - INDUSTRIA DE MOVEIS L	Cadeira Presidente giratória com lamina de aço e braço regul	6983	1,000	393,9000	393,90
DESIGN RICARDENSE - INDUSTRIA DE MOVEIS L	Mesa de escritório em L fabricada em MDP com pés de metal	6983	1,000	620,0000	620,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Relé fotoelétrico de 1000w 220v.	6590	40,000	17,3000	692,00
DIEGO REINHARDT FRANCHINI - ME	Bancada de Recepção planejada e instalada sob medida,		1,000	4.095,0000	4.095,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	serviço de retirar e trocar peças da bomba e bicos injetores	6728	1,000	490,0000	490,00
DISMOVEL MAQ.MOVEISP/ESCRITORIO LTDA	Armário fechado com 02 portas, medindo 1,60 x 0,80 x 0,40m	7348	1,000	799,0000	799,00
DISMOVEL MAQ.MOVEISP/ESCRITORIO LTDA	Balcão com 02 portas com chave, medindo 0,80 x 0,35 x 0,70m	7348	2,000	489,0000	978,00
DISMOVEL MAQ.MOVEISP/ESCRITORIO LTDA	Conjunto de mesa em "L", medindo 1,50 x 1,50 x 0,60m	7348	2,000	949,0000	1.898,00
DISMOVEL MAQ.MOVEISP/ESCRITORIO LTDA	Mesa especial tipo diretor, medindo 1,80 x 0,70 x 0,75m	7348	1,000	980,0000	980,00
DISMOVEL MAQ.MOVEISP/ESCRITORIO LTDA	Mesa reta com 02 gavetas, medindo 1,20 x 0,60 x 0,75m	7348	2,000	499,0000	998,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Alto falante 6"	6565	4,000	45,0000	180,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	braço de espelho lado direito	6725	1,000	55,0000	55,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	cano de descarga 3"	6725	1,000	460,0000	460,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	espelho retrovisor lado direito	6725	1,000	66,0000	66,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	lentes de sinaleira traseira	6725	2,000	14,0000	28,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	película proteção solar	6570	1,000	450,0000	450,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Conserto da impressora laserjet Lexmark T 430 N/S 7926BDL	6986	1,000	270,0000	270,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	serviço de impressora laserjet HP 1010 N/S BRFB004861	6600	1,000	200,0000	200,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	serviço de troca do kit de fusao impressora laserjet HP 1010	6600	1,000	200,0000	200,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	valvula retentora de água de 1"	6821	1,000	37,0000	37,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Aditivo concentrado p/ radiador	6997	1,000	36,0000	36,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Cabo de vela	6997	1,000	125,0000	125,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Kit correia e tensor para comando	6997	1,000	140,0000	140,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Reservatório para água do radiador	6997	1,000	60,0000	60,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de trocar correia e rolamento tensor de comando,	6996	1,000	300,0000	300,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Vela de ignição (jg)	6997	1,000	80,0000	80,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço colocar um filete degrau, vedação do capô/para-brisa		1,000	480,0000	480,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Álcool gel 70% com 500ml	6965	15,000	7,9900	119,85
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Amaciante de roupas, embalagem de 2 litros.	6965	3,000	4,9900	14,97
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Cera líquida incolor 750ml	6965	30,000	4,9900	149,70
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Desinfetante líquido 2L	6965	30,000	5,7900	173,70
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Esponja de aço,c/ 8 unidades	6965	5,000	1,4900	7,45
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Esponja dupla face	6965	20,000	0,9900	19,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Limpa vidro c/ 500ml	6965	12,000	2,9900	35,88
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Luva de borracha forrada tam. P	6965	15,000	3,9900	59,85
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	odorizador de ar, 400 ML, fragrância diversas.	6965	24,000	10,9900	263,76
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Papel higiênico branco (16 pct c/4 rolos de 60m)	6965	15,000	57,9600	869,40
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Vassoura de nylon c/ cabo	6965	3,000	9,9900	29,97
FLAJJOLE MALHAS LTDA	Jaqueta de nylon, cor e tamanho a combinar	6959	2,000	134,9000	269,80
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	serviço de recapagem de 2 pneus 275 R22,5 borrachudo		2,000	418,0000	836,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	serviço de recapagem de 2 pneus 275 R22,5 borrachudo	7006	1,000	836,0000	836,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Roteador hotspot 300mbps, com potência de 5mW, frequencia de	7173	1,000	315,0000	315,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa - 16 prensavel para mangueira descascável	6984	2,000	7,3500	14,70
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira 100R2 de 1"	6984	0,500	133,0000	66,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Pneus 750 x 16 liso 8 lonas	7000	2,000	535,0000	1.070,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Soprador BG 86	6960	1,000	1.158,0000	1.158,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Eixo para serra circular 500mm	6968	1,000	219,0000	219,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	jogo de chave combinada 6mm com 15 peças	6717	1,000	199,0000	199,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Luvras de vaqueta	6970	20,000	7,9500	159,00
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Jarra eletrica de inox com capacidade 2 litros, 220v	6568	2,000	67,6000	135,20
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	serviço de reparo em parabrisa	6723	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Base para relé com fusível		1,000	18,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cabo PP 2x4mm		15,000	6,5000	97,50
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Câmera de ré		1,000	155,0000	155,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cano corrugado 3/8		15,000	1,4000	21,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector do chicote		1,000	34,8000	34,80
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita de tecido - rl c/10mts.		12,000	20,6841	248,21
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusíveis 10 Amp.		4,000	2,0000	8,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada para painel 12 V		13,000	2,0000	26,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lanterna de teto		1,000	37,0000	37,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lanterna lateral		1,000	22,0000	22,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé auxiliares		1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	serviço de refazer chicote eletrico do módulo até a caixa de	6726	1,000	1.500,0000	1.500,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para lanterna		5,000	11,0000	55,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Termo retratil		1,000	38,0000	38,00
LEMAQ-COM.E ASSIST.TECNICA LTDA.	Conserto de calculadora procalc lp45	6995	1,000	90,0000	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LENOI DUARTE DUARTE & CIA. LTDA - ME	serviço de impressão de 63 certificados do seminário de For	6589	1,000	126,0000	126,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de recuperação do protetor de carter do motor, solda	6989	1,000	520,0000	520,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Areia fina lavada	6781	2,000	99,7900	199,58
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Trinca média	6781	3,000	4,0300	12,09
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado medindo 3,8x14 (Confere com Original)	6998	1,000	25,0000	25,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado tam. 38x14mm	6714	3,000	25,0000	75,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola interno com 20kg cada	6784	25,000	8,0000	200,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Corda de algodão 3mm	6978	25,000	0,2500	6,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fechadura interna de inox	6981	5,000	35,0000	175,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Plafon c/soquete nbet/villa.	6562	2,000	3,6500	7,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Solvente 900 ml	6981	5,000	9,9000	49,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	tela galvanizada hexagonal 16mm 1,5m de altura	6964	22,000	12,0000	264,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	serviço de pastilha, barra axial e troca de kit de amortece	6708	1,000	780,0000	780,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de socorro na estrada, troca de mangueiras hidrau	6716	1,000	510,0000	510,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de socorro na estrada e xonserto de rosca no calço	6715	1,000	380,0000	380,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca de cilindro de freio, troca de filtro	6587	1,000	380,0000	380,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	serviço de troca de cilindro mestre e troca de filtro de com	6756	1,000	300,0000	300,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca de pivo suspensão,	6608	1,000	300,0000	300,00
MARIA CLAIR CARDOSO BORN	Confecção de terno feminino, blazer e calça	6982	3,000	185,0000	555,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	contrapino 6mm	6820	1,000	3,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	grampo de mola	6610	1,000	45,0000	45,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio.	6820	8,000	67,5000	540,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	óleo diferencial 85W 140	6820	20,000	24,0000	480,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rebite 6x30	6820	336,000	0,2000	67,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	6820	2,000	48,0000	96,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento externo tração	6820	1,000	235,0000	235,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento interno tração	6820	1,000	258,0000	258,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de montagem (colocar) o motor no veiculo	6596	1,000	1.500,0000	1.500,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas truck, rodas tração roda dianteira e troca	6604	1,000	790,0000	790,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de troca de dois rolamentos do cardam e troca do		1,000	240,0000	240,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço em rodas dianteiras, trocar lonas, serviço rodas,	6722	1,000	700,0000	700,00
MODELO PNEUS LTDA	Pneu 18. 4/30 TT 10 lonas	7180	1,000	1.940,0000	1.940,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 1/4"	6601	2,000	0,1000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio	6601	1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm	6605	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Correia dupla para alternador 2x13x1025mm	7179	1,000	66,8000	66,80
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuica do ar 6.1/2"	6972	1,000	21,9000	21,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar motor	6605	1,000	15,5500	15,55
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	6601	1,000	28,2000	28,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	6605	1,000	19,0000	19,00
NELMAR KICKHOFEL	mangueira da cuica do ar	6594	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola da cuica de freio	6972	1,000	44,0000	44,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 80mm	6594	1,000	1,1500	1,15
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso tipo soberbo 5.5x25mm	6601	2,000	0,2500	0,50
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira direção lado direito 30mm	6972	1,000	115,7000	115,70
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira direção lado esquerdo 30mm	6972	1,000	115,7000	115,70
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm	6594	1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento tensor t/duplo p/correia do alternador	7179	1,000	99,8000	99,80
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar cuica dianteira lado direito, trocar	6595	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar tração lado esquerdo para trocar mola e	6809	1,000	350,0000	350,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar óleo e filtro lubrificante e ar do motor	6606	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo e filtro lubrificantwwdo motor, l lim	6602	1,000	55,0000	55,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço trocar correia a rolamento esticador da correia do	7178	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Válvula descarga do ar	6972	1,000	59,0000	59,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNIK	Serviço de conserto do NHSpremium pdv1200v, serie 018978	6611	1,000	412,0000	412,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Capa para o volante	7174	1,000	55,0000	55,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/2	6566	4,000	0,3500	1,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisa 5/16"	7003	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisa 6mm	7003	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo 2x1 para instalação	7154	1,000	3,5000	3,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de freio de mão	7249	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave de luz universal	7154	1,000	27,0000	27,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chicote macho para lâmpada de farol milha	6993	2,000	12,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cilindro roda traseira	7249	2,000	22,5000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 150x3,6mm	6993	6,000	0,1500	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 202x3,7mm	7003	6,000	0,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia dentada	7249	1,000	53,0000	53,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia do alternador	7249	1,000	19,0000	19,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300ml	6566	1,000	9,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espaguete 5mm para instalação	6993	6,000	0,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espaguete isolante 5mm	7003	4,000	0,5000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faixa refletiva 30 x 5cm	7174	24,000	5,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faixa refletiva para-choque 2,40m x 10cm	7174	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faixa refletora	7003	2,000	5,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faroletes auxiliares universais 110x115x66mm	7003	2,000	42,0000	84,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro óleo lubrificante	6975	1,000	22,0000	22,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 2,5mm p/ instalação	6993	9,000	1,7778	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 2,5mm p/ instalação	7003	5,000	2,0000	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de instalação 1,5mm	7154	3,000	1,3000	3,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita crepe 19mm x 50m	7174	5,000	4,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante	7154	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 20m	7174	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A	7003	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit rolamento de roda traseira	7249	2,000	45,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H16, 19w, super branca	6993	2,000	32,0000	64,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H3 12V 55W	7003	2,000	18,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lentes traseiras com ré	7174	2,000	16,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lixa 120 seca	7174	4,000	3,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luvras para terminal fêmea	6993	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luvras para terminal fêmea	7154	5,000	0,1000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luvras para terminal fêmea	7003	6,000	0,1000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo sintético 5W30	6975	3,000	36,0000	108,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	palhetas limpador 24mm	6811	2,000	40,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso alen 8mm x 20mm	7003	2,000	0,6000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso de aço 12x70mm	6566	4,000	2,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso phillips 4,2 x 22	7003	12,000	0,2000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pino de dobradiça de porta	7003	1,000	8,2500	8,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas de aço 6mm	6993	3,000	0,2000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas de aço 6mm	7003	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas de aço 8mm	7003	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porta fusivel lâmina fio 4mm	7003	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rebite 4x19mm	7003	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rele auxiliar universal 4 terminais	6993	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rele auxiliar universal 4 terminais	7003	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rolamento do alternador 6200	6592	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rolamento do alternador b17-126dw	6592	1,000	53,0000	53,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento esticador da correia dentada	7249	1,000	107,0000	107,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de instalação de faroletes, substituição de peças	7004	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de solda de cano de descarga e revisão elétrica	7155	1,000	250,0000	250,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpadas queimada e reparos	6994	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca do rolamento do alternador	6591	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais fêmea	6993	4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais fêmea	7154	5,000	0,2000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais fêmea	7003	6,000	0,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais olhais garfo 1/4 para instalação	7003	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais olhais gr	7154	5,000	0,8500	4,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais olhais pequenos	7154	5,000	0,2000	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais olhais pequenos	7003	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais olhal médio	6993	4,000	0,5000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais olhal médio	7154	5,000	0,5000	2,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais olhal médio	7003	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de bateria	6612	4,000	6,5000	26,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinner 900ml cada	7174	4,000	15,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta esmalte branca 900ml	7174	6,000	25,0000	150,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta esmalte sintético na cor preta de 900ml	7174	2,000	30,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta preta semi-brilho c/ 900ml	7174	2,000	30,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de alarme	6985	1,000	435,0000	435,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	7177	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	6976	3,000	8,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	7177	5,000	8,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de 1 porta e confecção de pino	6816	1,000	96,0000	96,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de 01 chave	6815	2,000	7,0000	14,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de confecção de 2 chavetas de meia lua de 1/4 x 23mm	6712	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de bolotas de tecnil	6988	2,000	47,5000	95,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de nebulizador	6813	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de uma seladora	6814	1,000	20,0000	20,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de preencher barras estabilizadoras do ônibus	6987	3,000	100,0000	300,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Abraçadeira 3 furos de 380mm	6974	3,000	15,0000	45,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela conico liso 3/4 - 20mm.	6974	8,000	1,4000	11,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela lisa zincada 7/8	7156	2,000	0,9000	1,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha amortecedor	7156	4,000	7,9000	31,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 3/4 x 82 x 42 cm	6974	4,000	29,7000	118,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso sextavado 3/8 x 4"	6974	3,000	2,1000	6,30
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pastilha para mola traseira	7156	36,000	9,2000	331,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino centro 12 x 7" 8.8	6974	2,000	8,5000	17,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sext. 3/8	6974	3,000	0,3500	1,05
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada 3/4	6974	8,000	2,5000	20,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada MB M-12	6974	2,000	0,5000	1,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço feixe de molas traseiro	7157	2,000	70,0000	140,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	conexão/redução para valvula relé		1,000	15,0000	15,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo válvula do relé		1,000	160,0000	160,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	cantoneira 3/16 x 1" .1/14	6720	3,000	18,6667	56,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Papel toalha 20 x 21 c/ 1000 folhas cada.	6977	50,000	11,3100	565,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	tabua de pinus 2,5x20cm com 2,7m		6,000	8,0000	48,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Capa de porca de roda	7175	20,000	2,8000	56,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Chicote elétrico	7175	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Flat cable	7175	1,000	78,0000	78,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Lâmina 7 dias eletrônica	7175	1,000	95,0000	95,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Lâmpada 12v	7175	2,000	14,0000	28,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Odômetro	7175	1,000	116,0000	116,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Placa TCO 1318.	7175	1,000	344,0000	344,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Registrador de tacógrafo	7175	1,000	166,0000	166,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Relógio das horas	7175	1,000	166,0000	166,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Sensor hall	7175	1,000	320,0000	320,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de aferção, selagem metrologica, ensaio e GRU do ta	6980	1,000	360,0000	360,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Tampa do corote	7175	1,000	3,1500	3,15
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	tampa do lacre	7175	1,000	35,0000	35,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Torneira corote d'água	7175	1,000	3,5000	3,50
TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉ	Serv. aluguel de caminhão munck com cesto, com motorista/op	7250	1,000	1.200,0000	1.200,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	caneta esferografica 0.7, escrita fina com corpo translucido	6721	2,000	52,7000	105,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arruela 1/2"	6819	10,000	0,3800	3,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barras rosqueadas de 1/2" com 01 metro de comprimento	6819	2,000	14,9000	29,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cal hidratada c/ 20kg	6597	4,000	9,9000	39,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	6782	4,000	31,5000	126,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg		5,000	31,5000	157,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Disco de corte 4,5" para ferro	6819	10,000	3,2000	32,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Graxa a base de sabão de lítio (balde de 20kg)		1,000	215,4600	215,46
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso telheiro 5/16" x 110mm		24,000	0,4800	11,52
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porca de 1/2"	6819	10,000	0,4800	4,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha ondulada 6mm	6597	4,000	44,6800	178,72
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telhas de amianto onduladas c/2,44x1,10m 6mm		1,000	44,6800	44,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	treliça tg 8l	6597	4,000	28,0000	112,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	tubo de esgoto 40mm com 6 metros		1,000	16,4700	16,47
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo soldável 32mm com 6m		1,000	21,0600	21,06
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro óleo		1,000	42,6300	42,63
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante 5 W 30		5,000	42,5000	212,50
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de troca de oleo, filtro, balanceamento e geometria	7158	1,000	110,0000	110,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha		1,000	9,5500	9,55
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado DN 1" (33,7 x 2,65mm)	7366	8,000	20,3200	162,56
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado DN 1. 1/2" (48,30 x 3,00mm)	7366	4,000	32,6600	130,64
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado DN 1. 1/2" (48,30 x 3,00mm)	7366	18,000	32,6600	587,88
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado DN 1. 1/2" (48,30 x 3,00mm)	7366	2,000	32,6700	65,34
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado DN 1/2" (21,3 x 2,25mm)	7366	12,000	12,6700	152,04
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado DN 2. 1/2" (76,10 x 3,35mm)	7366	1,000	58,3100	58,31
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura de paralamas dianteiros,	7002	1,000	510,0000	510,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura do parachoque dianteiro comp.	7005	1,000	1.045,0000	1.045,00
Y. FONSECA - ME	fechadura do capô	6810	1,000	820,0000	820,00
Y. FONSECA - ME	jogo de calços	6812	2,000	600,0000	1.200,00
Y. FONSECA - ME	Pastilha de freio (jogo)	6810	1,000	124,0000	124,00
ZILDA DOS SANTOS PIMENTA 45533318020	serviço de roupas específicas para o figurino do grupo dorem	6567	1,000	150,0000	150,00
Total Geral do Mês ---->					68.946,32